
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) Г. 

ЗЕРНОГРАДА 

                                                                       

ПРИКАЗ 

№ 670 

28.10. 2024                                                                                           г. Зерноград 

 

О результатах предметной недели 

начальных классов 

 

 

В целях формирования у обучающихся начальных классов интересов к 

изучению предметных дисциплин, в соответствии с планом работы 

школьного методического объединения учителей начальных классов с 

30.09.24 по 08.10.24 года была проведена предметная неделя начальных 

классов. В ней приняли участие обучающиеся 1-4 классов. В рамках недели 

были проведены открытые уроки и мероприятия, а также выставку поделок и 

рисунков "Золотая осень", в соответствии с планом (приложение 1). 

 В подготовке и проведении конкурсов и мероприятий активное 

участие приняли учителя начальных классов:  

1-е классы осенний праздник "Дары Осени" (учителя: Ключарова К. В., 

Могилева Л. А.). 

2-е классы литературный конкурс чтецов "Золотая осень" (учителя: 

Сидоренко М. Н., Зубенина А. Н., Сазонова О. Р.). 

3б класс математическая игра "Веселая математика" ( учитель Букаева 

С. В.). 

4а класс урок русского языка "Синонимы. Антонимы. Омонимы" 

(учитель Романенко А. С.). 

3а класс Канцурова Н.И., 4б класс Качан Ю.Н. провели открытые уроки 

в рамках районного семинара учителей начальных классов на базе нашей 

школы военвед по теме «Современные образовательные технологии - залог 

высокого качества организации образовательного процесса в условиях 

ФГОС», 

Итоги предметной недели показали, что учителями начальной школы 

проводится достаточная работа по формированию у обучающихся интереса к 

изучению предметных дисциплин, развитию положительной мотивации к их 

изучению, особенно через внеурочные формы работы. 



 По итогам предметной недели были выявлены сильнейшие и наиболее 

любознательные обучающиеся в области изучения предметных дисциплин в 

начальных классах. 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги предметной недели начальных классов. 

2. Поощрить грамотами обучающихся, занявших по итогам недели 

победные и призовые места: 

в конкурсе чтецов "Золотая осень": 

1 место Сусло Екатерина 2а класс, 

2 место Четвергова Елизавета 2б класс, 

3 место Нозадзе Валерия 2в класс. 

в конкурсе "Стихи собственного сочинения": 

 Мозгового Павла 2б класс – 1 место;   

Ложкина Есения 2а класс - 2 место; 

 Швец Евгений   2а класс -3 место. 

в выставке-конкурсе поделок и рисунков "Золотая осень"- победители: 

-в номинации "Осенний рисунок" Кобцев Максим 4а, Гальченко Дарья 

2в, Леоненко Василиса 1а, Демьяненко Алёна 1б;  

-в номинации "Осенняя поделка" Атлашкина Милана 2б, Гудко 

Михаил 4б, Канцурова Софья 4б, Кирпичёв Глеб 2в, Бессонов Архип 

3б, Старков Мирон 2а; 

-в номинации "Осенняя композиция" Сусло Екатерина 2а, Черпаков 

Глеб 4б, Степанова Виктория 1б, Кузнецов Иван 3а 

3. Объявить благодарность за активное участие и творческий подход в 

организации и проведении предметной недели следующим учителям 

начальных классов: 

Ключаровой К.В., учителю 1 а класса; 

Могилевой Л.А., учителю   1 б класса. 

Сидоренко М.Н., учителю   2 а класса; 

Зубениной А.Н., учителю    2 б класса; 

Сазоновой О.В., учителю     2 в класса; 

Канцуровой Н.И., учителю 3 а класса; 

Букаевой С.В., учителю       3 б класса; 

Романенко А.С., учителю    4 а класса; 

Качан Ю.Н., учителю           4 б класса; 



4. Довести информацию о результатах предметной недели начальных 

классов до сведения родителей учащихся (законных представителей). 

Отв. классные руководители. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                      Г.Н.Осадчая 

                                              

     С приказом ознакомлены: 

Букаева С.В. 

Сидоренко М.Н. 

Зубенина А.Н. 

Сазонова О.В. 

Канцурова Н.И. 

Ключарова К.В. 

Качан Ю.Н. 

Романенко А.С. 

Могилева Л.А. 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                              к приказу 

МБОУ СОШ (военвед)  

                                                                                                    г. Зернограда 

                                                                                                               от 28.10.2024 № 670 

 

План проведения предметной недели 

Начальных классов 

 

Дата 

проведения 

Класс №  

урока, 

время 

Ф.И.О.  

учителя 

Тема мероприятия, урока. 

30.09.24     

 

Открытие недели начальных классов.        Отв. руководитель ШМО Сидоренко М. Н. 

Выставка творческих работ 1-4 классов.    Отв.  классные руководители 1-4 классов 

 

01.10.24 4 «А» 09.30 Романенко А. С. Русский язык. Урок «Синонимы. 

Антонимы. Омонимы» 

01.10.24 3 «Б» 11.30 Букаева С. В. Математика. Игра «Весёлая математика» 

02.10.24 2 «А»  
2 «Б»  
2 «В» 

12.30 Сидоренко М. Н.       

Зубенина А. Н.     

Сазонова О. Р. 

 

Литературное чтение. Конкурс чтецов 

«Золотая осень» 

03.10.24 1 «А»  
1 «Б» 

11.30 Ключарова К.В.  

Могилева Л. А. 

Окружающий мир. Праздник «Дары осени» 

08.10.24 4 «Б» 10.30 Качан Ю. Н. Математика. Урок «Правила работы с 

электронными техническими средствами. 

Применение электронных средств для 

закрепления алгоритмов вычислений» 

08.10.24 3 «А» 10.30 Канцурова Н. И. Математика. Урок «Таблица умножения и 

деления с числом 5» 

 


